
           PORTIS 

 
Informace o pojišťovacím zprostředkovateli pro zájemce o pojištění  
 
V souladu s ust. § 88 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, v platném znění sděluje 

pojišťovací zprostředkovatel klientovi následující skutečnosti: 

Pojišťovací zprostředkovatel: 

 

Portis s.r.o. 

IČ 28520459 

Se sídlem Vyskočilova 1326/5, PSČ 140 00 Praha 4 – Michle  

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., číslo vložky 

147622 

Jednající Ing. Petrem Šodkem, jednatelem společnosti  

Provozující činnost zprostředkování pojištění jako samostatný zprostředkovatel 

   
Registr: 

Portis s.r.o. je ke dni 30.11.2018 registrována v registru pojišťovacích zprostředkovatelů vedeným Českou 

národní bankou jako pojišťovací makléř pod registračním číslem č. 121814PM ode dne 22.10.2010 a dále 

jako pojišťovací agent pod registračním číslem 204793PA ode dne 18.12.2013. 
Ke dni 1.2.2019 je Portis,s.r.o. zapsán do registru ČNB jako samostatný zprostředkovatel se stejným 

rozsahem činností. Samostatný zprostředkovatel zprostředkovává pro zákazníka pojištění jako pojišťovací 

agent na základě písemné smlouvy s pojišťovnami nebo jako pojišťovací makléř na základě písemné 

smlouvy se zákazníkem. 

Registr pojišťovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí je veřejně přístupný 

na webových stránkách www.cnb.cz/cnb/jerrs 

 

Na základě požadavku klienta může Portis s.r.o. vydat klientovi kopii osvědčení o zápisu do tohoto registru. 
 

Jména pojišťoven, pro které je oprávněna společnost Portis, s.r.o.  zprostředkovávat pojištění:  
Allianz pojišťovna, a.s. 

Atradius Crédito y Caución S.A. de Seguros y Reaseguros, pobočka pro Českou republiku 
CEE Specialty s.r.o. 

COMPAGNIE FRANCAISE D ASSURANCE POUR LE COMMERCE EXTERIEUR organizační složka 

CREDENDO – SHORT-TERM EU RISKS úvěrová pojišťovna, a.s 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
DUAL Austria GmbH, organizační složka 
Generali Česká pojišťovna a.s. 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Colonnade Insurance S.A., organizační složka 
Chubb European Group SE, organizační složka 

HDI Versicherung AG, organizační složka 

Direct pojišťovna, a.s. 

ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
Euler Hermes SA, organizační složka  
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
MAXIMA pojišťovna, a.. 

Pojišťovna VZP, a.s. 

Starr Europe Insurance Limited 

UNIQA pojišťovna, a.s. 

 
Postup při podání stížnosti na samostatného zprostředkovatele: 

Bude-li mít pojistník a ostatní dotčené osoby výhrady proti činnosti společnosti Portis s.r.o. jako samostat-

ného zprostředkovatele, mohou podat písemnou stížnost u jednatele společnosti na e-mail portis@portis.cz. 

http://www.cnb.cz/cnb/jerrs
mailto:portis@portis.cz


Jednatel je povinen se touto stížností zabývat a písemně sdělit stěžovateli ve lhůtě 30-ti dnů informaci, v níž 

uvede, jedná-li se o oprávněnou stížnost či nikoli a v případě, že tato stížnost bude shledána jako oprávněná, 

pak jednatel stěžovateli sdělí, jakým způsobem bude či byla tato stížnost vyřešena. Klient může současně po-

dat stížnost k ČNB vykonávající dohled na provozování činnosti pojišťovacích zprostředkovatelů, na přísluš-

nou pojišťovnu nebo pro mimosoudní řešení sporů na finančního arbitra. 

Podíl samostatného zprostředkovatele na hlasovacích právech a základním kapitálu pojišťovny 

Portis s.r.o. prohlašuje, že nemá žádný přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojiš-

ťovny, se kterou má být sjednáno pojištění. 

 
Podíl pojišťovny na hlasovacích právech a kapitálu samostatného zprostředkovatele 

Pojišťovna, se kterou má být pojištění sjednáno nebo osoba ovládající danou pojišťovnu nemá žádný přímý 

nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu společnosti Portis, s.r.o. 
  
Odměna poskytnutá v souvislosti se sjednaným pojištěním nebo změnou pojištění 

Samostatný zprostředkovatel a jeho vázaný zástupce jsou v souvislosti se sjednávaným pojištěním nebo změ-

nou pojištění odměňováni formou provizí spolupracujícími pojišťovnami. Samostatný zprostředkovatel a 

jeho vázaný zástupce nejsou odměňování přímo zákazníkem. 
 

Další informace o společnosti Portis s.r.o. mohou být získány na webových stránkách www.portis.cz. 

Ing. Petr. Šodek   

Portis, s.r.o. 

Jednatel 

15.1.2024 

 

 

http://www.portis.cz/

